Non solent hæc ad palatum esse iis, qui solius Bartoli deliciis pascuntur: meminique, quum *Antiquitatum Romanarum syntagma* in usum auditorum edidissim, caussidicum veteranum, καλαμοβοῦνται, omniaque specula ob faciem Silenianam, præter illud Durandi, perosum, hunc libellum ferre non potuisse. Sed non invideo istis labellis suas lactucas, quibus recreatus ipse ne Jovi quidem ambrosiam suam invidere solet. Abundare illum patior judicio suo, tam a reliquorum hominum sensu aborrente, ut quum libellum, quem edidit, lepidissimum ad piper & thus damnarit sæculum hoc fastidiosissimum, meus, quem ad Garamantas relegandum putabat, emptorem ubique repererit, ut jure dicere possim cum Martiale (a):

Sunt quidam, qui me dicunt non esse poetam:

Sed, qui me vendit, bibliopola putat.

Denique, tantum abest, ut belli istius Sabelli iræ succenseam, (nec enim ignoro, quantæ sint animi cælestibus iræ,) ut potius ipsi apprecer bonam mentem, clientesque multos, divites, quin &, si ita

mereantur, tam stolidos & litigiosos, ut ei velint capita & fortunas credere, cui forte nemo calcandos commisisset pedes.

Ad institutum nostrum ut redeamus, in legum interpretatione ita versati sumus, ut ab emendationibus, nisi res ipsa postulare videretur, abstineremus, sapius eas ab aliorum vi majore defenderemus. Aliquando tamen & ipsi aliquid ausi sumus, non criticum adfectantes acumen, sed veniam sperantes conjecturis, quos & modestia plerumque commendabit, & excusabit necessitas.

Idem & in aliorum auctorum locis aliquando fecimus, parum veriti, ne falcem in alienam messem immitteremus. Publica enim sunt hæc sacra, non eorum propria, qui mystarum in illis munere funguntur, injuriæ merito postulandi, si alios qui splendendum criticorum nomen nec adfectant, nec ferunt, abstentos reddere, & sibi solis hæc mysteria vindicare auderent.

Hæc sunt, LECTOR CANDIDE, quæ te volui. Tu fave, sis, adestoque animo, & rem cognosce, ut pernoscas, ecquid spei sit reliquum, & posthac, si quos fecero de integro commentarios, legendi, an exigendi tibi sint prius. VALE. *Franequera Frisior. Kal. Octobrib. cIcIcccxxv.*

JO. GOTTLIEB HEINECCII
AD LEGEM JULIAM
ET PAPIAM POPPÆAM
COMMENTARIUS.

LIBER PRIMUS.

DE LEGIS JULIÆ ET PAPIÆ HISTORIA.

CAPUT PRIMUM.

DE VARIIS LEGIBUS PAPIÆ, A PAPIA
POPPÆA DISCERNENDIS.

I*nstituti ratio. I. Lex PAPIA de virginibus Vestalibus. Mos capiendi virgines antiquissimus. Capiantur initio a regibus, deinde a pontificibus maximis. Quid novi inventum sit lege Papiæ? Olim virgines Vestales e solis patriciis puellis lectæ, post legem Papiam etiam e plebeis. An Vestale sacerdotium semper manserit in possessione patriciarum? Paulus Merula notatus. Virginum electio & sortitio a Papiro inventa. An ejus lex sit pars Papiæ Poppææ? Pauli Merulæ, Jac. Gothofredi, & Jani Vinc. Gravinæ, sententia expensa. Lex Papiæ anterior Augusti imperio, & lege Ogulnia de sacerdotiis non multo posterior est. II. Lex PAPIA de sociis nominis Latini in suas civitates remittendis. Latini sæpe irrepere conabantur in tabulas censuales. Latinorum magistratuum querela. Lex CLAUDIA ea de re lata, nec non lex CLAUDIA ea de re lata, nec non lex LICINIA & MU-*